thực hiện Pháp lệnh 16 của UBTV Quốc hội (khóa
XII) và Kế hoạch của Bộ Công an về tổng kiểm tra
và mở đợt cao điểm vận động toàn dân giao nộp
vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ đồng thời quán
triệt chỉ đạo thực hiện Nghị định 36 của Chính phủ
về quản lý, sử dụng pháo dịp Tết Nguyên đán
Giáp Ngọ 2014.

Theo báo cáo cho biết, sau hơn một năm triển
khai thực hiện tuyên truyền, vận động, người dân
đã giao nộp 71 đầu đạn, đạn cối và đạn pháo các
loại, 19 quả bom, mìn, 13 quả lựu đạn, 826 viên
đạn nhọn, 1 thùng đạn AR15 và hàng trăm khẩu
súng các loại. Công an các địa phương đã phát